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Valmistelija Hallintojohtaja 

 
Kokoomuksen ja kristillisdemokraattien valtuustoryhmä jätti valtuustossa 
19.2.2026 oheisen aloitteen. Aloitteessa esitetään, että Inarin kunta ottaisi 
vetovastuun selvittää mm. Inergia Oy:n ja eri teleoperaattoreiden kanssa 
mahdollisuudesta valokuituverkon rakentamiseen Nellimin kylään ja muille 
asutuskeskusten ulkopuolisille alueille. Lisäksi aloitteessa esitetään, että 
selvitetään eri rahoitusmahdollisuudet ml. valtion ja EU:n tuet sekä 
asukkaiden omarahoitusosuudet. 
 
Inergia Oy:n tehtävänä on huolehtia alueen sähkön jakeluverkko-, vesihuolto-  
ja kaukolämpöliiketoiminnasta. Toimintaa ei ole tarkoituksenmukaista 
laajentaa valokuituverkon rakentamiseen, koska alueella toimii ainakin yksi 
markkinaehtoinen toimija Valokuitunen Oy. 
 
Inarin kunta oli mukana Lapin liiton Kuitua kuntiin – Lapin kuntien 
laajakaistarakentamisen kehittämishankkeessa vuosina 2021-2022. 
Hankesivut ovat nähtävillä https://www.lapinliitto.fi/hankkeet/paattyneet-
hankkeet/kuitua-kuntiin-lapin-kuntien-laajakaistarakentamisen-
kehittamishanke/ . Hankkeessa mm. laadittiin koko Lapin kattava 
laajakaistaohjelma ja sillä pyrittiin edistämään kuntien hankealueiden 
markkinaehtoista rakentumista. Laajakaistaohjelmassa, joka löytyy 
hankesivuilta, kunnan hankealueiksi määriteltiin Kaamanen, Koppelo-
Akujärvi, Nellim, Näätämö, Partakko ja Sevettijärvi. Alueille laadittiin alustaviin 
verkkosuunnitelmiin pohjautuvat kustannusarviot ja arvio rahoitusosuuksista: 
lapinlaajakaistaohjelma. Laajakaistakyselyyn saatiin Inarissa vastauksia 594. 
Kyselyn tulosten perusteella laajakaistaliittymän hinnan pitäisi olla alle 1000 
euroa, jotta suurin osa vastaajista sen hankkisivat. Mikäli kuukausimaksu olisi 
35-45 euroa, nettiyhteyden ottaisi 65 % vastaajista.    
 
EU:n maaseuturahoituksella tuetaan kyläverkkojen rakentamista sellaisille 
alueille, joille huippunopeita tietoliikenneyhteyksiä ei markkinaehtoisesti 
rakennu. Tukea voi saada enintään 65 % hyväksyttävistä kustannuksista. Osa 
hankkeen rahoituksesta voi olla talkootyötä. Mm. Törmäsen kuituosuuskunta 
ja osuuskunta Keväjärven kuitu ovat saaneet kyseistä avustusta 
valokuituverkon rakentamiseen viime vuosina ja kunta myönsi hankkeisiin 
tilapäislainaa. Valitettavasti Törmäsen kuituosuuskunnalla on edelleen 
kunnan lainasta maksamatta 80 000 euroa lainan alkuperäisistä ehdoista 
poiketen. Jatkossa kunnan on harkittava aikaisempaa tarkemmin suurempien 
tilapäislainojen myöntämistä. 
 
Kyvykkäät kyläverkot -hanke on käynnistynyt tammikuussa 2026 ja sen 
hallinnoijana on Leader Tunturi-Lappi ry. Hankkeen toiminta-alueena on 
kuitenkin koko Lappi. Hankkeen tavoitteena on mm. rakentaa erilaisia 
ratkaisumalleja kyläverkoille ja viestiä aktiivisesti 
valokuituverkkomahdollisuuksista. Hanketyöntekijä tulee mielellään 
kertomaan Inarin kylien edustajille erilaisista mahdollisuuksista ja 
kyläverkkotuen hakemisesta. 
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Päätösehdotus 
Kunnanhallitus päättää 
1. kutsua Kyvykkäät kyläverkot -hankkeen esittelemään kyläverkkojen 

ratkaisumalleja ja kyläverkkotuen hakemismahdollisuuksia Inarin kylien 
neuvostolle 

2. todeta aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 
 

Päätös 
Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti kunnanjohtajan ehdotuksen. 
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